
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.82 del 04/04/2024

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 82 del 04/04/2024

OGGETTO: Approvazione soggiorni over 65 presso la Casetta dell'Abetone – Anno 2024.

L'anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di aprile alle ore 10:20 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.82 del 04/04/2024

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che rientra fra gli obiettivi dell’A. C. favorire l’aggregazione e la socializzazione delle
persone anziane, combattendo l’isolamento e contribuendo a migliorare il benessere psico-fisico
della popolazione con particolare riguardo agli anziani;

Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione Comunale organizzare anche quest’anno un
soggiorno “over 65”presso la struttura di proprietà comunale posta in Comune di Abetone, tramite
il concessionario della struttura La Casetta;

Valutato che tale iniziativa, oltre a consolidare il legame del nostro territorio con la Casetta,
rappresenti anche un valido modo per promuovere la struttura, particolarmente adatta ai
soggiorni sia per famiglie che per i gruppi;

Visto il contratto di concessione con l’ASD Sci Club Le Marmotte che prevede che la stessa
organizzi nel periodo estivo dei soggiorni per anziani (della durata di 7 notti), facendosi carico di
ogni e qualunque onere (con la sola esclusione del trasporto da Forte dei Marmi ad Abetone e
viceversa e di altri eventuali servizi extra offerti), a fronte di una quota di partecipazione da
determinarsi annualmente da parte del Comune e fissata inizialmente in convenzione in € 280,00;

Visto come l'ASD Sci Club Le Marmotte abbia proposto per l'anno 2024 un soggiorno dal 21 al
28 Luglio e dal 28 Luglio al 4 Agosto ed una quota di partecipazione di € 330,00 per i
residenti e di € 350,00 per i non residenti (con esclusione del trasporto A/R) in camera doppia;

Ritenuto di approvare tale proposta, demandandone l’organizzazione al concessionario e di
collaborare alla sua realizzazione mediante la sua pubblicizzazione;

Ritenuto altresì di fissare in € 330,00 per i residenti ed in € 350,00 per i non residenti, la
quota onnicomprensiva di partecipazione in camera doppia (con esclusione del trasporto A/R) in
considerazione dell'incremento dei costi fissi di gestione verificatosi nell'ultimo anno;

Preso atto che le agevolazioni sulla quota di compartecipazione sono determinate sulla base del
regolamento per l'organizzazione di soggiorni, gite ed iniziative varie a favore di anziani approvato
con delibera C. C. n. 70/2006 e della soglia ISEE massima di accesso stabilita in € 16.000,00 con
delibera G. C. n. 235/2017;

Ritenuto di farsi carico della somma derivante dall’applicazione delle predette agevolazioni;

Prevedendo una spesa, calcolata sulla base degli anni precedenti, di € 3.000,00 che trova
copertura al cap. 6865/00 del bilancio corrente che presenta la dovuta disponibilità;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026.

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.82 del 04/04/2024

3 di 4

Preso atto del Decreto del Sindaco n.136 del 16.09.2023 di conferimento di incarico di Dirigente
“1° Settore Finanziario Commercio Personale” alla Dott.ssa Antonella Bugliani;

Vista la Determinazione n. 1829 del 29.12.2023 con la quale si conferma fino al 15.09.2024 alla
Dott.ssa Laura Quadrelli l’incarico E.Q. (ex P.O.) relativo ai Servizi: “Servizi Sociali, Alloggi, Sport,
Tempo Libero, Politiche Giovanili, Scuola, Infanzia, Demografici, Elettorale, Cimitero”;

DELIBERA

1. Di organizzare, in collaborazione con l’Associazione A.S.D. Sci Club Le Marmotte di Forte dei
Marmi,concessionario della gestione della Casetta dell’Abetone, i Soggiorni “over 65” dal 21 al 28
Luglio e dal 28 Luglio al 4 Agosto 2024;

2. Di dare atto che l’organizzazione dell’iniziativa è a totale carico della A.S.D. Sci Club Le
Marmotte e che l’A.C. si farà carico esclusivamente della sua pubblicizzazione;

3. Di determinare in € 330,00 (per i residenti) ed in € 350,00 (per i non residenti) la quota di
partecipazione onnicomprensiva per 7 notti in pensione completa in camera doppia (con la sola
esclusione del trasferimento da Forte dei Marmi ad Abetone e viceversa e di altri eventuali servizi
extra offerti);

4. Di stabilire che le agevolazioni sulla quota di compartecipazione sono determinate sulla base
del regolamento per l’organizzazione di soggiorni, gite ed iniziative varie a favore di anziani
approvato con delibera C. C. n. 70/2006 e della soglia ISEE massima di accesso stabilita in €
16.000,00 con delibera G. C. n.235/2017;

5. Di incaricare il Dirigente del Settore Servizi Finanziari ed alla Persona di tutti gli adempimenti
necessari per dare attuazione al presente atto;

6. Di comunicare l’adozione del presente atto, contestualmente alla pubblicazione all’Albo
Pretorio, ai Capigruppo Consiliari a norma dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000 Indi sempre con voti
unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma
4 del D.L.vo 267/2000, per consentire l’adeguata promozione dell’iniziativa.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.82 del 04/04/2024

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


